ATO  DA  MESA    Nº 004/2023
                                               **      DE 02 DE FEVEREIRO DE  2023    **

REVOGA O ATO DA MESA Nº 21, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 E
CONSEQUENTE EXONERAÇÃO DA ASSESSORA DE IMPRENSA E
COMUNICAÇÃO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, LETÍCIA PANE ORIOLI.

 A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; ........

 CONSIDERANDO  que o Ato da Mesa nº 21, de 15 de setembro de 2021, nomeou a

srta. Letícia Pane Orioli (MTB nº 0092015/SP), para o cargo em comissão de livre nomeação e

exoneração de Assessor de Imprensa e Comunicação do Gabinete da Presidência;

 CONSIDERANDO que se trata de cargo em comissão, de caráter transitório, provido

por livre nomeação e exoneração, conforme Anexo III, da Lei Municipal nº 2.877/2024, regido

pelo Decreto Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, que aprova a CLT – Consolidação das Leis

do Trabalho e sua legislação complementar; e,

 CONSIDERANDO que não há mais interesse da Mesa Diretora da Casa Legislativa de

que a servidora continue no referido cargo.

R E S O L V E :

 Art. 1º A partir de 6 de fevereiro de 2023, fica revogado o Ato da Mesa nº 21, de 15 de

setembro de 2021, e consequente exoneração do cargo em comissão de livre nomeação de

Assessor de Imprensa e Comunicação do Gabinete da Presidência a srta. LETÍCIA PANE

ORIOLI (MTB nº 0092015/SP).

 § 1º Deverá ser procedida a rescisão contratual, com apuração do saldo de salário, verbas

rescisórias, acrescidas dos demais direitos e vantagens e descontos legais, levando em

consideração a relação de trabalho existente até o dia 05 de janeiro de 2023.

 § 2º Para efeito do cartão alimentação, decorrente do programa alimentar dos servidores

e funcionários públicos da Câmara Municipal de Jardinópolis, deverá ser suspensa a inserção

de novos créditos, e os saldos já inseridos deverão ficar disponível por 30 (trinta) dias contados

da data deste ato da mesa, após o que será cancelado.

 Art. 2º O Departamento Pessoal deverá proceder as anotações e informações de praxe,

em especial nos portais de informações de transparência e controle externo.

Clicksign f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78

 Art. 3º A execução do presente Ato, será suportada por dotação própria já consignada

no orçamento e suplementada se necessário for.

 Art. 4º Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a

partir de 6 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

(ASSINATURAS ELETRÔNICAS)

LUIZ FERNANDO RIUL     LUIZ GUSTAVO DE SOUSA
- Presidente -        - Vice-Presidente -

 REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em

02 de Fevereiro de 2023.

ROGÉRIO LIMA CONGA      MATEUS SIGNORINI
       - 1º Secretário -                  - 2º Secretário -

Clicksign f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78

ATO DA MESA 04-2023 - EXONERAÇÃO.pdf
Documento número #f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78

Hash do documento original (SHA256): 3a637879fc89dab817b7d2082a3ce4d0effe9e93cf3383d07252fad35499c4c9

Assinaturas

Luiz Fernando Riul

CPF: 074.849.168-62

Assinou em 02 fev 2023 às 13:23:42

Luiz Gustavo de Sousa

CPF: 181.168.838-10

Assinou em 02 fev 2023 às 13:41:06

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 02 fev 2023 às 13:27:36

Rogério Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 02 fev 2023 às 12:40:51

Log

02 fev 2023, 12:20:36 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número f8656b40-bc9a-43be-859e-

0b0849ee3e78. Data limite para assinatura do documento: 04 de março de 2023 (12:18).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

02 fev 2023, 12:20:37 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******9313 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

02 fev 2023, 12:20:37 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******8360 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luiz Gustavo de Sousa e CPF 181.168.838-10.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 02 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78 Página 1 de 2 do Log

02 fev 2023, 12:20:37 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******8883 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

02 fev 2023, 12:20:37 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

*******9181 para assinar, via WhatsApp, com os pontos de autenticação: Token via WhatsApp;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

02 fev 2023, 12:40:51 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******9181, com

hash prefixo 62a3e8(...). CPF informado: 261.638.828-65. IP: 189.92.122.1. Componente de

assinatura versão 1.441.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 fev 2023, 13:23:42 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******9313, com

hash prefixo 0769dc(...). CPF informado: 074.849.168-62. IP: 189.98.254.225. Componente de

assinatura versão 1.441.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 fev 2023, 13:27:36 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******8883, com hash

prefixo f52073(...). CPF informado: 175.514.838-02. IP: 186.210.38.226. Componente de

assinatura versão 1.441.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 fev 2023, 13:41:06 Luiz Gustavo de Sousa assinou. Pontos de autenticação: Token via WhatsApp *******8360, com

hash prefixo ccb1ab(...). CPF informado: 181.168.838-10. IP: 186.210.177.224. Componente de

assinatura versão 1.441.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 fev 2023, 13:41:06 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 02 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

f8656b40-bc9a-43be-859e-0b0849ee3e78 Página 2 de 2 do Log